

Satzung zur Aufhebung von Prüfungsordnungen in den Studiengängen Betriebswirtschaftslehre (B.Sc.), Wirtschaftsinformatik (B.Sc.) und Wirtschaftsingenieurwesen (B.Sc.) an der NORDAKADEMIE Hochschule der Wirtschaft vom 19. Mai 2014

NBI. HS MSGWG Schl.-H. Heftnr. 06 / 2014, S. 80.

Tag der Bekanntmachung auf der Homepage der NORDAKADEMIE: 2. September 2014.

Aufgrund § 76 Abs. 6 i.V.m. § 52 des schleswig-holsteinischen Hochschulgesetzes (HSG) vom 28. Februar 2007 (GVOBI. Schl.-H. S. 184), zuletzt geändert durch Gesetz vom 22. August 2013 (GVOBI. Schl.-H. S. 365), wird nach Beschlussfassung vom 29. April 2014 durch den Senat der NORDAKADEMIE Hochschule der Wirtschaft – im Folgenden NORDAKADEMIE genannt – die folgende Satzung erlassen:

§ 1 Aufhebung von Satzungen

- (1) Die folgenden Prüfungsordnungen für den Studiengang Betriebswirtschaftslehre mit dem Abschluss "Bachelor of Science" werden aufgehoben:
 - Satzung der NORDAKADEMIE "Prüfungsordnung der Fachhochschule Nordakademie Hochschule der Wirtschaft für den Bachelorstudiengang Betriebswirtschaftslehre" vom 2. August 2006 (NBI. MWV Schl.-H. 2006, S. 470-479),
 - Satzung der NORDAKADEMIE "Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Betriebswirtschaftslehre bis Jahrgang 07" vom 24. November 2009 (NBI. MWV. Schl.-H. 2010, S. 10),
 - Satzung der NORDAKADEMIE "Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Betriebswirtschaftslehre Jahrgang 08" vom 24. November 2009 (NBI. MWV. Schl.-H. 2010, S. 10).



- (2) Die folgenden Prüfungsordnungen für den Studiengang Wirtschaftsinformatik mit dem Abschluss "Bachelor of Science" werden aufgehoben:
 - Satzung der NORDAKADEMIE "Prüfungsordnung der Fachhochschule Nordakademie Hochschule der Wirtschaft für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsinformatik" vom 2. August 2006 (NBI. MWV Schl.-H. 2006, S. 479-489),
 - Satzung der NORDAKADEMIE "Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsinformatik bis Jahrgang 06" vom 24. November 2009 (NBI. MWV. Schl.-H. 2010, S. 10).
- (3) Die folgenden Prüfungsordnungen für den Studiengang Wirtschaftsingenieurwesen mit dem Abschluss "Bachelor of Science" werden aufgehoben:
 - Satzung der NORDAKADEMIE "Prüfungsordnung der Fachhochschule Nordakademie Hochschule der Wirtschaft für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsinformatik" vom 2. August 2006 (NBI. MWV Schl.-H. 2006, S. 489-499),
 - Satzung der NORDAKADEMIE "Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen bis Jahrgang 07" vom 24. November 2009 (NBI. MWV. Schl.-H. 2010, S. 10),
 - Satzung der NORDAKADEMIE "Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen Jahrgang 08" vom 24. November 2009 (NBI. MWV. Schl.-H. 2010, S. 11).

§ 2 In-Kraft-Treten

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Elmshorn, 18. Mai 2014

Prof. Dr. Stefan Behringer

- Präsident -